şi a Regulamentului de
invăţăment, adresate comitetului parochial din Roşa,
să le trimită Prea Onoratului Domn Vasilie Beleşi
adm. protopresbiteral în M.-Radna; având până la ale
gere a se presenta în sfânta biserică din Roşia, spre
a-'şî arăta desteritatea în cântările bisericeşti şi tipic.

Roşia, la 16/29 Iunie 1902.
1—3 Pentru comitetul parochial.
Petru Vesa, Florian Ha?m,

preş. notar.:
în conţelegere cu: VASILE BELEŞ, adm. ppresbiteral

şi inspect. şcolar.

Pentru îndeplinirea postului de învăţător defintiv
la şcoala confesională rom. gr.-or.

Recurenţii sunt avisaţi, ca recursele lor, instruite
cu documentele aci mai sus numite, şi adresate comi
tetului parochial din Groş, — să le aştearnă până la
terminul mai sus arătat P. O. D. V. Hamsea, proto-

presbiter în Lipova (B. Lippa); precum şi a se pre
senta în vre-o Duminecă ori sărbătoare în Sfânta bi
serică din Groş, spre a-'şî arăta desteritatea în cant
şi tipic. 1—3

Groş, la 9/22 Iunie 1902.
Comitetul parochial.

în conţelegere cu mine: VOICU HAMSEA, ppresbiter.
—•—

Pentru îndepliuirea definitivă a staţiunei înveţă-
toreşti dela şcoala noastră confesională din Bat ta pro
topresbiteratul Lipovei, se escrie concurs cu termin de
30 de zile dela prima publicare în foaia „Biserica şi
şcoala".

Arad, cu documen
tele prescrise precum şi cu o „Declaraţiune", că pe
basa serviţiilor prestate, de când îşi formează dreptul
la cvincvenal? şi să se presenteze în sfânta bisercăi
spre a-'şi arăta desteritatea în cântare şi tipic.

Dat in şedinţa comitetului parochial, ţintă în Bu
teni la 3/16 Iunie 1902.

Iuliu Bodea, Petru Pena,
preşedinte. notar.

în conţelegere cu mine: IOAN GEORGIA, ppresb.
insp. şcolar. 3—3

_•_
în conformitate cu conclusul Ven. Consistor ora-

dan de sub Nr. 1269/901 pentru îndeplinirea parochiei
vacante de classa III Rieni cu filia Sudrigie —- t r a c -
tul Vaşcoului — se escrie concurs cu termin până
la 30 Iunie, 13 Iulie a.

2846 din 1902 in causa zidirii unei sale
de joc în Siria cu preliminarea de 7340 Cor: 61 fii.,
se publică termin de licitare pe 3 Iulie st. n. 1902
înainte de amiazi la 9 ore în şcoala centrală din
Siria.

Condiţiile de licitare, planul şi preliminarul de
spese, în orele oficioase se pot cere şi vedea la sub-
scisul în Siria (Vilâgos).

S i r i a , la 12/25 Iunie 1902. 2—3
Nicolae Lăzârescu

president al comit, paroch. In Siria.
— • —

Pe basa conclusului Venerabilului Consistor
diecesan de sub Nr. 2524/901, comuna bisericească
gr. or. româna din Buteni, publică licitaţiune minuendă.